



Ministerul Afacerilor Interne al Republicii Moldova
Serviciul Tehnologii Informaționale
Information Technology Service

Nr. 8/7-3529 din 10 aprilie 2025

„SIMCOMTEX” SRL
e-mail: simcomtex@mail.ru

„IZVORUL CUCULUI” SRL
e-mail: puteatina13@gmail.com

„TABITA COM” SRL
e-mail: tabitashoes@gmail.com

„VALMATEX COMPANY” SRL
e-mail: vladimir.malacinski@gmail.com

Prin prezenta, Grupul de lucru pentru achiziții al Serviciului Tehnologii Informaționale (*în continuare - STI*), Vă comunică că, în conformitate cu prevederile actelor normative în domeniul achizițiilor publice, la 10 aprilie 2025 a avut loc ședința de evaluare a ofertelor prezentate în cadrul procedurii prin COP (licitație electronică) nr. [ocds-b3wdp1-MD-1742817769026](#) din 24.03.2025, privind achiziționarea uniformei pentru angajații Serviciului Tehnologii Informaționale cu statut special și drept urmare a examinării acestora, ținând cont de criteriul de evaluare, cerințele stabilite în cadrul documentației de atribuire, *s-a decis*:

1. A desemna câștigători operatorii economici ce au depus ofertele în cadrul procedurii de achiziție și a atribui contract de achiziții în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice, după cum urmează:

| Denumirea lotului | Denumirea operatorului economic | Cantitate și unitate de măsură | Prețul unitar (fără TVA) | Prețul total (fără TVA) | Prețul total (inclusiv TVA) |
|--|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|
| Uniformă pentru angajații Serviciului Tehnologii Informaționale cu statut special | | | | | |
| LOTUL nr. 1 „Îmbrăcăminte, coafură și echipament divers” | | | | | |
| Costum din stofă (veston* și pantalon/fustă) | „SIMCOMTEX” SRL | 5 complet | 3 250,00 | 16 250,00 | 19 500,00 |
| Costum din stofă (geacă și pantaloni/fustă)* | | 5 complet | 2 250,00 | 11 250,00 | 13 500,00 |
| Pantaloni | | 9 perechi | 625,00 | 5 625,00 | 6 750,00 |
| Fustă | | 2 buc. | 541,67 | 1 083,00 | 1 300,00 |
| Chipiu de serviciu | | 4 buc. | 733,33 | 2 933,33 | 3 520,00 |
| Bonetă | | 3 buc. | 266,67 | 800,00 | 960,00 |
| Cravată | | 6 buc. | 50,00 | 300,00 | 360,00 |
| Papion | | 1 buc. | 41,67 | 41,67 | 50,00 |
| TOTAL LOT | | | | 38 283,33 | 45 940,00 |
| LOTUL nr. 2 „Îmbrăcăminte, coafură și echipament divers” | | | | | |
| Costum (tunică și pantaloni) | „SIMCOMTEX” SRL | 5 complet | 750,00 | 3 750,00 | 4 500,00 |
| Pantaloni tactici/intervenție (iarnă) | | 6 pereche | 500,00 | 3 000,00 | 3 600,00 |
| Pantaloni tactici/intervenție (vară) | | 4 pereche | 458,33 | 1 833,33 | 2 200,00 |
| Chipiu de campanie | | 7 buc. | 133,33 | 933,33 | 1 120,00 |
| Vestă reflectoare | | 2 buc. | 183,33 | 366,67 | 440,00 |
| TOTAL LOT | | | | 9 883,33 | 11 860,00 |
| LOTUL nr. 3 „Îmbrăcăminte, coafură și echipament divers” | | | | | |

| | | | | | |
|---|------------------------|------------|----------|-------------------|-------------------|
| Scurtă de iarnă cu glugă și mesadă detașabilă | „SIMCOMTEX” SRL | 11 complet | 3166,67 | 34 833,33 | 41 800,00 |
| Scurtă cu glugă (primăvară/toamnă) | | 25 buc. | 833,33 | 20 833,00 | 25 000,00 |
| Fes | | 8 buc. | 166,67 | 1 333,33 | 1 600,00 |
| TOTAL LOT | | | | 56 999,66 | 68 400,00 |
| LOTUL nr. 4 „Îmbrăcăminte” | | | | | |
| Cămașă de culoare albă cu mâneci lungi | „SIMCOMTEX” SRL | 8 buc. | 300,00 | 2 400,00 | 2 880,00 |
| Cămașă de culoare albă cu mâneci scurte | | 12 buc. | 291,67 | 3 500,00 | 4 200,00 |
| Cămașă de culoare albastru închis cu mâneci lungi | | 9 buc. | 300,00 | 2 700,00 | 3 240,00 |
| Cămașă de culoare albastru închis cu mâneci scurte | | 12 buc. | 291,67 | 3 500,00 | 4 200,00 |
| Tricou cu guler | | 14 buc. | 291,67 | 4 083,33 | 4 900,00 |
| TOTAL LOT | | | | 16 183,33 | 19 420,00 |
| LOTUL nr. 5 „Îmbrăcăminte” | | | | | |
| Pulover | „SIMCOMTEX” SRL | 12 buc. | 500,00 | 6 000,00 | 7 200,00 |
| Jachetă din fleece | | 10 buc. | 500,00 | 5 000,00 | 6 000,00 |
| TOTAL LOT | | | | 11 000,00 | 13 200,00 |
| TOTAL CONTRACT | | | | 132 350,00 | 158 820,00 |
| LOTUL nr. 6 „Încălțăminte de serviciu” | | | | | |
| Pantofi din piele (bărbați) | „IZVORL CUCULUP” SRL | 18 perechi | 795,636 | 14 321,45 | 17 185,74 |
| Pantofi din piele (dame) | | 17 perechi | 795,636 | 13 525,81 | 16 230,97 |
| Cizme din piele (bărbați) | | 6 perechi | 795,636 | 4 773,83 | 5 728,60 |
| Cizme din piele (dame) | | 14 perechi | 795,636 | 11 138,91 | 13 366,69 |
| TOTAL CONTRACT | | | | 43 760,00 | 52 512,00 |
| LOTUL nr. 7 „Încălțăminte tactică/intervenție” | | | | | |
| Bocani din piele naturală cu crâmbi (iarnă) | „TABITA COM” SRL | 13 perechi | 1 200,00 | 15 600,00 | 18 720,00 |
| Ghete tactice (vară) | | 20 perechi | 980,00 | 19 600,00 | 23 520,00 |
| TOTAL CONTRACT | | | | 35 200,00 | 42 240,00 |
| LOTUL nr. 8 „Echipament divers” | | | | | |
| Rucsac | „VALMATEX COMPANY” SRL | 39 buc. | 500,00 | 19 500,00 | 23 400,00 |
| TOTAL CONTRACT | | | | 19 500,00 | 23 400,00 |

2. A respinge oferta prezentată pentru lotul nr. 2 de către operatorul economic „TABITA COM” SRL din motivul prețului majorat.

Menționăm faptul că, Furnizorul este obligat să prezinte Cumpărătorului garanția de bună execuție a contractului, cuantumul căreia trebuie să fie de 5 la sută din valoarea contractului, inclusiv TVA.

Vă felicităm și solicităm ca în termen de 10 zile după expirarea termenului de așteptare stabilit de actele normative în domeniul achizițiilor publice, să încheiați contractul de achiziție publică cu STI.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții

Dorin CAPCELEA

Executor: Rodica Tiutiunicov

Telefon: 022-255-528

E-mail: rodica.tiutiunicov@mai.gov.md